
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2152/2019 – SEASTER, 30 DE SETEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ANTÔNIO 
ALVES DIAS, matrícula n° 3215555/1, ocupante do cargo de Auxiliar So-
cial, no período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao período aqui-
sitivo 2018/2019.

PORTARIA Nº 2150/2019 – SEASTER, 30 DE SETEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora MARGA-
RETH DAS GRAÇAS MACHADO DE LIMA, matrícula n° 3233766/3, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrativo, no período de 01/10/2019 a 
30/10/2019, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de setembro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 480994
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 2157/2019 – SEASTER, 01 DE OUTUBRO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Memo. nº 347/2019 – Transporte/SEASTER;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1973/2019 – SEASTER, de 13 de 
setembro de 2019, Publicada no DOE nº 33.985 de 18 de setembro de 
2019, que concedeu Suprimento de Fundos no valor de R$ 100,00 ao 
servidor CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO, Motorista, Matrícula 
nº 5906463/1.

PORTARIA N° 2158/2019 – SEASTER, 01 DE OUTUBRO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Memo. nº 353/2019 – Transporte/SEASTER;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1953/2019 – SEASTER, de 11 de 
setembro de 2019, Publicada no DOE nº 33.994 de 26 de setembro de 
2019, que concedeu Suprimento de Fundos no valor de R$ 150,00 ao 
servidor RAIMUNDO BENEDITO GOMES, Aux. Oper. e Segurança, Matrícula 
nº 3255670/1.

PORTARIA N° 2159/2019 – SEASTER, 01 DE OUTUBRO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Despacho às fl s. 09 do Processo 2019/462406;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 2131/2019 – SEASTER, de 27 de 
setembro de 2019, Publicada no DOE nº 33.997 de 01 de outubro de 2019, 
que concedeu Suprimento de Fundos no valor de R$ 100,00 ao servidor 
RAIMUNDO ALEXANDRE CORRÊA DOS SANTOS, Agente Administrativo, 
Matrícula nº 35076/1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
01 de outubro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 480995

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2138/2019 –SEASTER, 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

NOME: ROSEMARY MARQUES DE ALBUQUERQUE
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                          
Matricula Nº 57174414/1
Período: 03/05/2019 A 28/05/2019                      
Lotação: DAF /SEASTER
Processo: 2019/464026                                        
Laudo Médico: 52600
(26 vinte e seis dias) DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 480993
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  1158 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019. Considerando Memorando nº 088/2019/GP/FASEPA EM 
27/09/2019, Considerando despacho do GEMPES de 30/09/2019; RESOL 
V E: I. DESABILITAR, como administradores no Sistema E Jurisdicionado 
os servidores: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR, CPF: 
965698322-04, e-mail: carlos.rodrigues.jr@hotmail.com e TASSIA CRIS-
TINA NUNES GALVAO, CPF: 852120832-49, e-mail: galvao.tassia@gmail.
com . E II. HABILITAR, como administradores no Sistema E Jurisdicionado 
os servidores: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS, CPF: 690648143-68, 
e-mail: darleybarros@hotmail.com e RAIMUNDO MONTEIRO GONÇAL-
VES, CPF: 184103242-53, e-email: rdo.monteiro@hotmail.com. ORDENA-
DOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 480702
PORTARIA Nº. 1178 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

CEDER, a servidora PAULA REGINA CASTRO MARTINS, matrícula nº. 
54183271, ocupante do cargo PSICOLOGO, lotado na Fundação de Aten-
dimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, para SECRETARIA DO ESTADO 
DA FAZENDA, no período de 24 meses a contar de 01/10/2019.  Com ônus 
para o órgão cessionário nos termos do Decreto de nº 1960 de 18 de ja-
neiro de 2018.

PORTARIA Nº. 1110 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019. Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoa-
lidade, da Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 
37, caput, da Constituição Federal/88. Considerando ser poder – dever da 
Administração Pública a apuração de Irregularidades no Serviço público, 
conforme prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94. 
Considerando o PAD nº. 18 /2019 – Processo nº 2016/337311; Conside-
rando o Parecer Jurídico nº 280/2019/PROJUR/FASEPA.  RESOLVE: ACA-
TAR a sugestão emitida pela D. Comissão de Processo Administrativo, com 
fundamentos no art. 200, parágrafo único, da Lei 5.810/94, para deter-
minar o ARQUIVAMENTO do PAD nº 18/2019, pela ausência de elementos 
comprobatórios capazes de confi gurar conduta irregular.

PORTARIA Nº. 1140 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019;
CERTIDÃO DE NASCIMENTO: 161356 01 55 2019 1 00476 019 0234694 
45; RESOLVE: CONCEDER; 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao 
servidor RENAN RIBEIRO DA SILVA, Matricula:  N° 5941873/ 1 ocupante 
do cargo de MONITOR lotado na Unidade de Assistência Social Marabá no 
período 20/06/19 á 29/06/2019.ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GO-
MES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 481121
.

ERRATA
.

 ERRATA
Contrato Administrativo 20/2019, publicado no DOE nº 33981, de 
16/09/2019
Onde se lê : Elemento de Despesa 339039
Leia-se: Elemento de Despesa 339030

Protocolo: 480779


